
 
Муниципальная газета 

Распространяется бесплатно  
17.01.2020 г. № 02д (1053) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ  

 

Постановление от 28.12.2019 № 4413-п 

 

О закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными 

организациями города Брянска 

 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» в части обеспечения территориальной доступности муниципальных общеобразовательных 

организаций, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 года № 32 «Об 

утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Закрепить определенные территории города Брянска за конкретными муниципальными общеобразовательными 

организациями для обеспечения получения обязательного общего образования детьми в возрасте до 18 лет (приложение). 

2. Обеспечить информирование жителей города Брянска о закрепленных за муниципальными общеобразовательными 

организациями территориях. 

3. Постановление вступает в силу с 1 февраля 2020 года. 

4. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и на сайте Брянской городской администрации. 

5. Признать утратившим силу постановление Брянской городской администрации от 09.01.2019 № 1-п «О закреплении 

территорий за муниципальными общеобразовательными учреждениями города Брянска». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Вербицкого А.С., и.о. заместителя Главы Брянской 

городской администрации. 

 

Глава администрации 

А.Н. Макаров 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Брянской городской администрации 

от 28.12.2019 № 4413-п 

 

Территории города Брянска, 

закрепленные за муниципальными общеобразовательными организациями для обеспечения получения обязательного 

общего образования детьми в возрасте до 18 лет. 

 

Бежицкий район 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

учреждения 

Микрорайоны школ 

1. МБОУ «Гимназия № 2» 

г. Брянска 

ул. III Интернационала, д. 2, 4, 1-15 (нечетные); 

ул. Кремлевская, д. 7, 12; 

ул. Медведева, д. 2, 5, 7, 9, 9а/2, 11, 13, 15, 17, 22, 28; 

ул. Плеханова, д. 9 – 32; 

ул. Петровская, д. 18 – 28(четные); 

17-21(нечетные).  

2. МБОУ «Гимназия 

№ 5» г. Брянска 

микрорайон Московский; 

 



2 17.01.2020 г. № 02д (1053) ОФИЦИАЛЬНО  

 

Структурное подразделение 

(Ранее МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 20» г. Брянска) 

ул. Бежицкая, д. 91 – 286; 

пер. Бежицкий; 

пер. 2-ой Бежицкий; 

ул. Вознесенская; 

ул. Городищенская; 

пер. Городищенский; 

пер. 1-ый Городищенский; 

пер.2-ой Городищенский; 

ул. Деснинский спуск; 

пер. Жданова; 

пер. Клубный; 

ул. 9 Мая; 

пер. 9 Мая; 

ул. Объездная; 

пер. Объездной; 

пер. Огородный; 

ул. Плодородная; 

ул. 1-ой Пятилетки; 

ул. Рождественская; 

ул. Созидания; 

ул. Фабричная; 

пер. Фабричный. 

3. МБОУ «Брянский городской 

лицей № 2 имени 

М.В. Ломоносова» 

ул. Комсомольская, д. 1а; 

ул. Куйбышева, д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 13; 

ул. Ростовская, д. 1– 6; 

ул. Харьковская, д. 1, 3, 3-а, 8; 

ул. Ухтомского (кроме д.5); 

ул. XXII Съезда КПСС, д. 1, 3, 5, 7, 9, 11. 

4. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 11 имени П.М. Камозина» 

г. Брянска 

пер. Елецкий, д. 1-51 (нечетные), 2-56 (четные); 

ул. Индустриальная, д.18 до конца; 

ул. 3-го Интернационала, д. 6 – 12 (четные), д. 17 – 23 (нечетные); 

ул. Камозина, д. 30, 32; 

ул. Комсомольская, д. 7-83 (нечетные), 12-70 (четные); 

ул. Куйбышева, д. 12-98 (четные), 15-95 (нечетные); 

пер. Куйбышева; 

ул. Кремлевская, д. 20-28(четные), д. 13-19(нечетные); 

ул. Орловская, д. 6-18 (четные), д. 11; 

бульвар 50 лет Октября, д. 1, 3, 5, 8, 14; 

ул. Союзная; 

ул. Смольная; 

ул. ХХII Съезда КПСС, д. 10,12, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 27, 29, 31, 33, 38, 40, 42, 44, 46, 

48, 50, 52, 54, 56; 

ул. Петровская, д. 30 до конца (четные), д. 23 до конца (нечетные); 

ул. Харьковская, д. 2, 4. 

5. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 12 имени А.И. Виноградова» 

г. Брянска 

ул. Азарова, д. 1-27 (нечетные), 2-40 (четные); 

ул. Баумана, д. 1-45; 

ул. Виноградова; 

ул. Вокзальная, д.1 – 20, 21, 23; 

ул. Гвардейская, д.1-12; 

ул. Дальняя; 

ул. Декабристов; 

ул. Доменная; 

ул. Дятьковская, д. 1-5 (нечетные), д. 2-10 (четные); 

ул. Жиздринская; 

пер. Задворный; 

ул. Кирова, д. 1-48; пер. Кирова, д. 1 – 6, 8; 

ул. Клубная; 

ул. Коломенская;  

ул. Корхова; 

ул. Коммунистическая, д. 1-21, 22– 28 (четные); 



 ОФИЦИАЛЬНО 17.01.2020 г. № 02д (1053) 3 
 

 

ул. Лесная; 

ул. К. Либкнехта; 

ул. Маяковского, д.1 -49 (нечетные), д. 2-64 (четная); 

ул. Мглинская; 

ул. Нахимова, д. 1-35; 

ул. Ново-Советская, д. 1-11(нечетные), 2-22(четные); 

ул. Почтовая, д. 1 – 29 (нечетные), 2-44 (четные); 

ул. Самарская; 

ул. Саратовская; 

ул. Тульская; 

ул. Угольная; 

ул. Ульянова, д. 37б; 

ул. Цурюпы, д. 1-19 (нечетные), 2-4 (четные); 

ул. Черниговская. 

6. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 13 имени Героя Советского 

Союза И.Б. Катунина» 

г. Брянска 

пос. Антоновка (без улиц) д. 2-58 (чётные и нечётные); 

ул. Гончарова, д. 73-89 (нечетные), 82-98 (четные); 

ул. Дятьковская, д. 123-141(нечетные), 130-134 (четные); 

пер. Заводской; проезд Заводской; 

ул. Коммунальная, д. 126-144 (четные), 71-79 (нечетные); 

ул. Литейная, д. 21-65 (нечетные), 58, 62, 66/87, д. 68 корпус 2; 

ул. А. Матросова, д. 1-9, 2-6; 

ул. О. Дундича; 

пер. Почтовый, д. 86, 88, 89-107; 

пер. Северный, д. 82-90, 101-117; 

ул. Тупиковая; пер. Тупиковый; 

пер. Школьный, д. 1-18; 

ул. Цурюпы, д. 129-137, 134-138. 

7. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 14» г. Брянска 

пер. Брянский (все дома, кроме д. 63, 65, 67); 

ул. Болховская д. 1-73 (нечетная), 2-94 (четные); 

пер. Болховской, д.1-34, 36, 38, 40, 42, 44, 46; 

ул. Индустриальная, д.1-23; 

ул. Ильинская; пер. Ильинский; 

ул. Калужская, д. 1– 4; 

ул. Кромская, д. 1-81 (нечетные), д. 2-56 (четные); 

пер. Кромской, д. 1-67 (нечетные), д. 2-78 (четные); 

ул. Кремлевская, д. 1-6, 8, 10; 

ул. Клинцовская, д. 30; 

ул. Литейная, д. 26, 28, 30, 32, 34, 36; 

ул. Металлистов, д. 1-15; 

пер. Металлистов, д. 1,2, 3, 4, 4-а, 6, 8, 8-а, 10, 51; 

ул. Медведева, д. 24, 26, д. 30 до конца (четные), д. 19– 91а (нечетные); 

ул. Молодой Гвардии, д. 20, 22, 28, 29, 29-а, 30, 33, 35, 41, 41-а; 

ул. Петровская, д. 2 -16; 

ул. Плеханова, д. 26 – 48 (четная), 25-37 (нечетная), д. 62; 

ул. Смольная, д.1, 2, 4, 6; 

ул. Ульянова, д. 45, 47, 49, 60-138. 

8. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 15 имени Героя Советского 

Союза В.Т. Чванова» 

г. Брянска 

дома посёлка Радица-Крыловка 

9. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 17» г. Брянска 

пер. Гончарова, д. 58, 62, 66, 70, 74; 

ул. Дятьковская, д. 87– 121/54 (нечетные), 114-138(четные); 

ул. Клинцовская, д. 46-64 (четные), 53-67/58 (нечетные); 

ул. Литейная, д. 48/126, 50, 60, 60а, 64, 68 корпус 3; 

ул. Ново-Советская, д. 118, 118-а, 120, 122, 124-а; 

пер. Почтовый, д. 65/73, 75, 77, 79, 81, 83, 85; 

ул. Цурюпы, д. 103-127 (нечетные), 96-120(четные). 

10. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

ул. Андрея Рублева, д.1-6; 

ул. Бежицкая, д. 228-426 (четная), д. 265-375 (нечетная); 



4 17.01.2020 г. № 02д (1053) ОФИЦИАЛЬНО  

 

№ 18 имени братьев 

Могилевцевых» г. Брянска 

пер. 3-й Бежицкий; 

ул. Братьев Ткачёвых, д. 1-11 (нечетные); 

пер. Делегатский, д. 1-17, 22; 

микрорайон «Мичуринский» Брянского района; 

ул. Пограничная; пер. Пограничный; 

п. Путевка, 

ул. Березовая, 

Совхозный проезд; 

ул. Федюнинского, д. 5, 7, 9, 11, 11-а; 

проезд Федюнинского, д. 2, корп.1, 4, 4-а, 4-б, 6, 8, 10, 10а, 12, 14, 16, 18, 20; 

ул. Флотская; пер. Флотский; проезд Флотский. 

11. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 19» г. Брянска 

ул. Азарова, д. 42-70 (четные), 29-45 (нечетные); 

ул. Ани Морозовой; 

ул. Баумана, д. 46 до конца; 

ул. Вокзальная, д. 25– 53 (нечётные), 22-44 (четные); 

ул. Гвардейская, д.13 – до конца; 

ул. Гончарова, д.1-16,18, 20, 22, 24, 26, 28 ,30; 

ул. Донбасская, д.1-а,1-б, 2 – 16 (четные); 

ул. Дятьковская, д. 7-31(нечетные), 12-52(четные); 

ул. Кирова, д. 49-82, 84, 86, 88, 90, 92; 

пер. Кирова, д. 7-29а (нечетные), 10-36 (четные); 

ул. Колодезная, д. 1– 75; 

ул. Коммунальная, д. 1-18, 20,24; 

ул. Коммунистическая, д. 30-60 (четные), 23-45 (нечетные); 

пер. Коммунистический, д. 1-33 (нечетные), 2-30 (четные); 

ул. Кубяка, д. 1-43(нечетные), 2-44(четные); 

ул. Маяковского, д. 51-83 (нечетные), 66-104 (четные); 

ул. Мира, д. 1-32, 34, 36, 38, 40, 42; 

ул. Нахимова, д. 1-51; 4 – 50а, 

ул. Ново-Советская, д. 13-43(нечетные), 24-70(четные); 

пер. Ново-Советский, д. 3-37(нечетные), 4-34(четные); 

ул. Первомайская; 

ул. Песчаная; 

ул. Почтовая, д. 31-51 (нечётные), д. 46-90 (чётные); 

ул. Полоцкая; 

ул. Пугачева; 

ул. Свердлова; 

ул. Цурюпы, д. 21-37 (нечетные), 6-52(четные);  

12. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 21» г. Брянска 

ул. Баграмяна; 

ул. Батова; 

ул. Болвинская; пер. Болвинский; 

ул. Весенняя; 

ул. Вишнёвая; 

ул. Вечерняя; 

ул. Выездная; 

ул. Высоцкого; 

ул. Дубровская; 

ул. Желябова, д. 73, 75, 77, 79, 81, 85, 91, 93, 95, 97, 110, 112, 113, 114, 118, 120; 

ул. Житная; 

ул. Запрудная; 

ул. Знаменская; 

ул. Квартальная; 

ул. Кленовая; 

ул. Кузнечная; 

ул. Клязьменская; 

ул. Мирная; 

ул. Славянская; 

ул. Солнечная; 

ул. Сумская; 

ул. Сходненская; 



 ОФИЦИАЛЬНО 17.01.2020 г. № 02д (1053) 5 
 

 

ул. Текстильщиков; пер. Текстильщиков; 

ул. Магистральная; пер. Магистральный; 

проезд Мартеновский, д. 83, 84, 85, 86, 89, 91, 92, 97– 109, 111, 117, 120– 123, 126– 

129; 

ул. Меловая; проезд 1-й Меловой, 

проезд 2-й Меловой, проезд 3-й Меловой; 

проезд 4-й Меловой; проезд 5-й Меловой; 

проезд 6-й Меловой; 

ул. Минская; пер. Минский; 

ул. Надежды; 

пер. Озёрный; 

ул. Открытая; 

Подгорный переулок; 

ул. Прохладная; переулок Прохладный; 

ул. Раздельная; ул. Ромашковая; ул. Российская; 

ул. Согласия; 

ул. Содружества; 

ул. Строителей; 

проезд 1-й Строительный; 

проезд 2-й Строительный; 

проезд 3-й Строительный; 

проезд 4-й Строительный; 

проезд 5-й Строительный; 

проезд 6-й Строительный; 

проезд 7-й Строительный; 

ул. Тенистая; 

ул. Тепловозная; 

ул. Тимуровская; 

проезд 1-й Ткацкий; проезд 2-й Ткацкий; 

проезд 3-й Ткацкий; проезд 4-й Ткацкий; 

ул. Тихая, 

ул. Турбинная, 

ул. Халтурина; 

пер. Халтурина; площадь Халтурина; 

ул. Чайковского; пер. Чайковского. 

13. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 22» г. Брянска 

ул. Д. Бедного; 

1 пер. Д. Бедного; 2 пер. Д. Бедного; 

3 пер. Д. Бедного; 

ул. Берёзовая; 

ул. Бородина; 

ул. Васильковая, 

ул. Дачная; 

ул. Делегатская; пер. Делегатский; 

пер. Депутатский; 

ул. Жасминовая; 

ул. Жуковская; 

ул. Зеленая, 

ул. Звёздная, 

ул. Каманина, пер. Каманина, 

ул. Крайняя, 1-Крайний пер.; 2-Крайний пер.; 

ул. Каштановая; 

ул. Никольская; 

ул. Мартовская, 

1-ый Литейный пер., 

проезд Новосёлов; ул. Новосёлов; 

ул. Погарская; 

Овражный проезд; 

ул. Полевая, 

ул. Правобережная; 

ул. Рассветов; 



6 17.01.2020 г. № 02д (1053) ОФИЦИАЛЬНО  

 

ул. Садовая; проезд Садовый; 

ул. Сахарова; 

ул. Сельскохозяйственная; 

пер. Сельскохозяйственный; 

пер. 1 Сельскохозяйственный; 

пер. 2 Сельскохозяйственный; 

пер. 3 Сельскохозяйственный; 

ул. Сельцовская; 

ул. Спасская; 

ул. Сиреневая; 

ул. Розовая; 

ул. Рогнеденская; 

ул. Стасова; пер. Стасова; 

ул. Сельцовская; 

ул. Троицкая; 

ул. Успенская; пер. Успенский; 

ул. Тверская; пер. Тверская; 

ул. Цветочная. 

14. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 32» г. Брянска 

ул. Азарова, д. 53-63 (нечетные), 72– 110 (четные); 

ул. Вокзальная, д. 46, 48, 50, 52, 54-110; 

ул. Дятьковская, д. 33-85 (нечетные), 54-112(четные); 

ул. Кирова, д. 83-125(нечетные), 94 -136(четные); 

пер. Кирова, д. 31– 97 (нечетные), 38-108(четные); 

ул. Клинцовская, д. 32-44(четные), 41-47(нечетные); 

ул. Коммунальная, д. 19-69 (нечетные), 26-110 (четные); 

ул. Коммунистическая, д. 47 до конца (нечетные), д. 62-134 (четные); 

пер. Коммунистический, д. 32-110 (четные), 35-97 (нечетные); 

ул. Литейная, д. 38, 40, 42, 44, 46/85; 

ул. Машиностроителей, д. 1-23(нечетные), 2-28(четные); 

ул. Маяковского, д. 85-161 (нечетные), 106-172(четные); 

ул. Металлургов, д. 1-29 (нечетные), 2-22 (четные); 

ул. Молодой Гвардии, д. 36-56 (четные), 43-71 (нечетные); 

ул. Нахимова, д. 50, д. 52-113; 

ул. Ново-Советская, д. 45-85/46 (нечетные), д.72-116 (четные); 

пер. Ново-Советский, д. 39-81(нечетные), 36– 48(четные); 

ул. Окружная, д. 1-19 (нечетные), 2-46 (четные); 

ул. Цурюпы, д. 39-101 (нечетные), 54-94 (четные). 

15. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 39» г. Брянска 

пер. Брянский, д. 63, 65, 67; 

ул. Витебская; пер. Витебский; 

пер. Житомирский; 

пер. Елецкий д. 53до конца (нечетные), д. 58 до конца (четные); 

ул. Институтская, д. 115 до конца (нечетные), д. 126 до конца (четные); 

пер. Ржевский; 

ул. Калужская д. 3, 3а, 5, 7, 9, 9-а, 11-50; 

ул. Кислородная; 

ул. Клинцовская, д. 2-29, 31, 33, 35, 37, 39; 

ул. Комсомольская, д. 84 до конца; 

ул. Куйбышева, д. 97 до конца (нечетные), 

д.100 до конца (четные); 

пер. Курский; 

ул. Литейная д. 2, 4, 6, 8, 10,10а, 12, 14, 16, 18; 

пер. Литейный д. 1-59; 

ул. Металлистов д. 14, 14-а, 15, 16, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 39, 41-49; 

пер. Металлистов, д. 12, 14, 14-а, 16, 18, 58, 63, 63-а; 

ул. Молодой Гвардии, д. 1, 2б, 3-19, 21,23, 25, 25-а, 27, 29, 31, 31-а; 

ул. XX съезда КПСС, д. 58, 60, 62, 64, 66, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90-124 

(четные), 91-115(нечетные); 

пер. XX съезда КПСС; 

ул. Стахановская, д. 1-58.  

16. МБОУ «Средняя ул. Аллея Металлургов, д.1, 2, 3; 



 ОФИЦИАЛЬНО 17.01.2020 г. № 02д (1053) 7 
 

 

общеобразовательная школа 

№ 42» г. Брянска 

ул. им. Гастелло, 

ул. Гончарова, д. 91 -123 (нечетные), 100-148 (четная); 

ул. Ульяны Громовой; 

ул. Дятьковская, д. 143-155 (нечетная), 140-190 (четная); 

ул. Заводская; 

ул. Коммунальная, д. 67(нечетные) до конца, д.126 (четные) до конца; 

ул. Зои Космодемьянской; 

пер. Кирова, д. 99, 116, 118-а, 120, 122, 124; 

ул. Литейная, д. 17/114; 

ул. Лизы Чайкиной; 

ул. Mapии Расковой; 

ул. Марии Ульяновой; 

ул. Матросова, д. 8 (до конца), д. 11 (до конца); 

проезд Матросова; 

ул. Менделеева; 

ул. Нахимова, д. 114, 124; 

ул. Ново-Советская, д. 87-123 (нечетные), 130-160 (четные); 

пер. Почтовый, д. 109-167 (нечетные), 92-142, 158, 160, 162; 

ул. Седова; 

пер. Северный, д. 92-до конца (четные), д.119-до конца (нечетные); 

ул. Сталелитейная, д. 5; 

ул. Тракторная. 

17. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 43» г. Брянска 

микрорайон «Автозаводец», д. 6, 8, 9, 10, 11, 14,15; 

пер. Банный, д. 1-19;  

пер. 2-ой Банный, д. 1-9; 

ул. Брянская, д. 2-56; 

ул. Добролюбова, д. 1-46; 

ул. Карьерная, д. 1-57; 

1-ый Карьерный проезд, д. 1-39; 

2-й Карьерный проезд, д. 2-44; 

ул. Катунина, д. 1-53, 

ул. Коршунова, д. 1-17; 

пер. Коршунова, д. 3-9; 

ул. Мало-Озерная, д. 1-48; 

Мало-Озерный проезд, д. 2-21; 

ул. Народная, д.1-39; 

ул. Озерная, д. 1-51; 

ул. Отрадная, д. 1-41; 

ул. Полтавская, д. 1-59; 

ул. Фадеева, д. 2-58; 

ул. Шоссейная, д. 7-63. 

18. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 52» г. Брянска 

ул. Береговая; 

ул. Брянской Пролетарской дивизии, д. 1, 1-а, 3, 3-а, 5, 7, 9, 11, 17, 20, 22, 24, 26, 

30, 30-а, 32, 34, 34-а, 36, 38; 

ул. Бузинова, д. 1, 2, 3, 4; 

Бульвар 50 лет Октября, д. 7-а, 9,11, 13, 26, 33, 36, 36-а; 

ул. Бурова; 

ул. Владимирская, д.18, 20, 22, 24, 28; 

ул. Воронежская, д.1, 2, 3; 

ул. Деснинская, д. 1-а, 16, 1-в, 1-г, 9, 11, 17, 18, 23; 

ул. 3 Интернационала, д. 14, 25-33 (нечетные); 

ул. Институтская, д. 1– 15(нечетные), 2-18(четные); 

ул. Камозина, д.1, 2, 4, 4-а, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 34, 

35, 36, 37, 38, 39, 40,41, 42, 43, 44, 45, 46; 

ул. Ленинградская, д. 2, 4, 5, 16, 29, 31; 

ул. Мало-Орловская, д. 1-а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 19; 

ул. Молодёжная; 

ул. Орловская, д. 3, 5, 7; 

ул. Протасова; 

ул. Ростовская, д. 5-15, 21, 25; 



8 17.01.2020 г. № 02д (1053) ОФИЦИАЛЬНО  

 

ул. Союзная, д. 43; 

ул. Серпуховская; 

ул. ХХII Съезда КПСС, д. 2, 4, 8; 

ул. Ульянова, д. 2, 5, 7, 7-а, 9, 11, 13, 13-а, 15, 16, 17, 19, 21, 23, 24, 25, 27, 29, 31, 

31а, 31б; 

ул. Ухтомского, д. 5; 

ул. Харьковская, д. 5, 9, 10, 10-а, 11– 14а, 15, 15-а, 17, 28 – 45. 

19. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 53» г. Брянска 

 

 

 

 

Структурное подразделение 

(ранее МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа 

№ 23» г. Брянска) 

пер. Гончарова, д. 60, 64, 68, 72; 

ул. Донбасская, д. 22, 24, 26, 28-а, 30, 55, 57, 57-а, 59, 59-а, 61; 

ул. Дружбы, д. 1– 8, 10, 12, 14, 16; 

ул. Клинцовская, д. 69; 

ул. Литейная, д. 70, 72, 74; 

пер. Северный, д. 53, 56. 

 

ул. Автомобилистов, д. 6-30; 

ул. Бордовичская, д. 1-102; 

ул. Донская, д. 2-52; 

ул. Ильича, д. 1-98; 

ул. Каховская, д.1-57; 

пер. Каховский, д. 1-45; 

пер. Когалымский, д. 1 – 3; 

ул. Корчагина, д. 1-46; 

пер. Корчагина, д.18, 24; 

ул. Лунная, д. 3; 

пер. Лунный, д. 4; 

ул. Ноябрьская, д. 4, 11, 13; 

ул. Островского, д. 1 -91; 

пер. Островского, д. 4; 

ул. Парижской Коммуны, д. 1-48; 

ул. Снежная, д. 2 -14; 

ул. Сургутская, д. 3-16; 

пер. Сургутский, д.1 – 13; 

ул. Сходненская, д. 24; 

пер. Тенешевой, д. 1, 13, 61; 

ул. Тобольская, д. 2, 4, 6,10; 

ул. Тюменская, д. 1, 4, 6, 8а, 10, 12; 

2-ой Тюменский проезд, д. 1, 3, 5; 

ул. Шмидта, д. 1-25; 

ул. Ярославского, д. 1-31. 

20. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 61» г. Брянска 

ул. 50-й Армии, д. 1, 3, 5, 7, 16, 18; 

пер. Вагонный; 

ул. Желябова, д. 11, 13-22, 24, 26-33, 35-38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 

62, 64, 68, 70, 72, 74, 76, 82, 84, 86; 

пер. Камвольный, д. 2-а, 3, 4, 6, 8, 10; 

ул. Мартеновская, д. 8, 10, 12, 14, 15-30, 32, 36, 38, 40, 44, 48, 52, 59, 61, 63, 66, 67, 

69, 71, 73, 75, 81, 83, 85, 87, 91, 99, 101, 105, 109, 113, 131, 133; 

Мартеновский проезд, д. 15 – 80; 

ул. Почтовая, д. 53до конца (нечётные), д. 92 до конца (чётные); 

ул. Промышленная; 

ул. Родниковая, д. 1, 2, 8, 17, 19, 21, 23, 25, 29, 33, 35, 37; 

Родниковый проезд, д. 2, 4, 9, 11, 13, 15а, 15г, 17, 18, 18а, 19, 21-31, 33, 36, 37, 40, 

42, 46, 49, 50, 52, 54; 

пер. Формовочный.  

21. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 63» г. Брянска 

ул. Вокзальная, д. 122– 172; 

ул. Ново-Советская, д.125. 

22. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 66» г. Брянска 

ул. Дружбы, д. 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32; 

ул. Донбасская, д. 1-27 (нечетная), 20; 

ул. Гончарова, д. 17– 63; 

пер. Гончарова, д. 1-42; 



 ОФИЦИАЛЬНО 17.01.2020 г. № 02д (1053) 9 
 

 

ул. Кубяка, д. 45-63а, 46; 

ул. Машиностроителей, д. 30 (четные) до конца, д. 25 –(нечетные) до конца; 

ул. Металлургов, д. 31-43 (нечетные), 24-40(четные); 

ул. Мира, д.33– 96; 

ул. Молодой Гвардии, д. 58-94 (четные), 71а-85 (нечетные); д. 92, 94 

ул. Окружная, д. 21-79 (нечетные), 48-64 (четные); 

пер. Почтовый, д. 1 -52; 

пер. Северный, д. 1– 35, 49, 51, 52, 54; 

ул. Северная, д. 1– 48.  

23. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 67» г. Брянска 

ул. Институтская, д. 17-113(нечетные), д. 20-124(четные); 

пер. Институтский; 

ул. Металлистов, д.18, 20, 45, 47, 49; 

пер. Металлистов, д. 9, 11, 15, 20, 20-а; 

ул. Мининская, д. 50; 

ул. Молодой Гвардии, д. 2, 2а; 

ул. Орловская, д.13-29 (нечетные), 20-30 (четные), д. 63, д. 65; 

пер. Орловский; 

ул. Петровская, д. 54, 56; 

ул. XXII съезда КПСС, д. 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 51-а, 53, 91; 

пер. XXII съезда КПСС, д. 59.  

 

Володарский район 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

учреждения 

Микрорайоны школ 

1. МБОУ «Гимназия № 3» 

г. Брянска 

ул. Красный Маяк, д. 98, 102, 104; 

ул. Тельмана, д. 66, корп. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7; 

ул. Фосфоритная, д. 3, 5, 7, 11/1, 11/2, 15, 17, 19, 21, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 61, 64; 

ул. Чернышевского, д.1/1, 2 -а, 20. 

2. МБОУ «Гимназия № 4» 

г. Брянска 

ул. Афанасьева, д. 16, 17, 18, 19, 21, 23, 25, 27; 

ул. Воровского, д. 4, 5, 7, 8, 10; 

ул. Вяземского, д. 17, 19, 23, 25, 27, 27а, 29, 31, 44, 46, 50, 52; 

пер. Вяземского; 

ул. Гоголя, д. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 25, 30 – а, 36; 

ул. Кольцова, д. 15 

ул. Конституции; 

ул. 2 Конституция; 

ул. Королева, д. 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 34, 36, 38, 40; 

пер. Кронштадтский; 

ул. Лермонтова, д. 5, 7, 9; 

ул. Новая; 

пер. 1–й Новый; 2-й Новый, 3-й Новый 

ул. 11 лет Октября; 

пер. 11 лет Октября; 

ул. 12 лет Октября; 

проезд 12 лет Октября; 

ул. 15 лет Октября; 

ул. Пушкина, д. 68, 70, 72, 72 -а, 74, 76; 

ул. Речная д. 81-93; 

ул. Ушакова; 

ул. Чичерина; 

б-р Щорса. 

3. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 25» г. Брянска 

ул. Абашева от д. 8 до конца; 

ул. Герцена; 

пер. Герцена от д. 21, 26 до конца; 

проезд Герцена; 

ул. Дарвина, д. 2; 

ул. Достоевского; 

ул. Клары Цеткин от д. 24, 41 до конца; 

ул. Краснофлотская, д. 7; 



10 17.01.2020 г. № 02д (1053) ОФИЦИАЛЬНО  

 

ул. Красный Маяк, д. 1; 

ул. Кольцова от д. 28, 43 до конца; 

проезд Кольцова; 

ул. Мичурина (от д. 1 в сторону увеличения до 2 пер. Мичурина, кроме д. 4, 5, 7); 

проезд Мичурина; 

ул. 2-я Мичурина, д. 1, 1а, 9, 13, 11, 12, 15, 17; 

2-й пер. Мичурина, д. 1, 3, 5, 

территория в/части № 33149; 

ул. Никитина, д. 15-б, 17, 17 -а, 30; 

ул. Огарева от д. 8 до конца; 

пер. Огарева; 

ул. Одесская от д.13, 16 до конца; 

ул. Парковая; пер. Парковый; 

ул. Профсоюзов от д. 35, 46 до конца; 

пер. Профсоюзов; 

ул. Разина; 

ул. 2-я Разина; 

ул. 3-я Разина; 

пер. Разина; 

ул. Розы Люксембург, д. 45, 47; 

ул. Свободы; 

пер. Спортивный; 

ул. Шевченко; 

пер. Шевченко; 

проезд Шевченко; 

ул. Энгельса от д. 19, 26 до конца; 

пер. Энгельса. 

4. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 26» г. Брянска 

ул. Горняков; 

пер. Детский; 

ул. Красный Маяк, д. 100, 121, 123; 

ул. Рылеева; 

ул. Салтыкова-Щедрина; 

ул. Тельмана, д. 68-76, 80-92, 118, 128, 109-131 

пер. Тельмана; 

ул. Фосфоритная, д. 2-26 (четная), 39-46, 1а-1е; 

ул. Чернышевского (кроме д. 1/1, 2 -а , 20); 

пер. Чернышевского. 

5. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 33 имени М.А. Титовой» 

г. Брянска 

ул. Володарского, д. 5 корп.1, 2, 5-а, 6, 7-а, 9, 10, 11, 13, 13-а, 14, 16, 48, 50, 52; 

пер. Волгоградский, д.4; 

ул. Димитрова, д. 15, 17, 19, 21, 23, 33, 33-а, 40, 41, 43, 45, 50, 52, 58, 60, 66, 68, 70, 

70а, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 98, 100, 102, 104, 106; 

пер. Димитрова, д. 2; 

ул. Клары Цеткин, д. 2, 2-а; 

ул. Комарова; 

ул. Краснофлотская, д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8; 

ул. Красной Гвардии, д. 3, 5; 

ул. Красный Маяк, д. 2, 2-а; 

ул. Луговая; 

ул. Никитина, д. 1,1а, 3,4, 5, 8, 12, 13, 13б, 13-в, 14, 14-а, 14-б, 15 15-а, 15-б, 17, 17-

а, 18, 22, 24, 26, 28, 30; 

пер. Никитина д. 2; 

ул. Пушкина, д. 9. 11, 13, 14, 16, 18, 19, 20, 20-а, 22, 24, 25, 26-а, 27, 28, 29, 29-а, 31, 

32, 33, 33-а, 34, 35, 37, 39, 41, 43, 45; 

ул. Речная, д. 1-64; 

микрорайон «Речной»; 

ул. Розы Люксембург, д. 1, 2, 4, 6, 8, 12, 12-а, 13, 14, 15, 17; 

пер. Розы Люксембург, д. 23, 25, 27; 

ул. Энгельса, д. 1-а, 1-б, 2, 3, 4, 6. 

6. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

ул. Бабушкина; 

пер. Бабушкина, д. 1-17; 



 ОФИЦИАЛЬНО 17.01.2020 г. № 02д (1053) 11 
 

 

№ 34» г. Брянска 2-ой пер. Бабушкина, д. 1-15; 

ул. Гудок; 

пер. Гудок, д. 1-11; 

ул. Дарвина, д. 3-19, 20, 21, 23, 25, 31; 

ул. Деповская, д. 1-78; 

ул. Димитрова, д. 1-9, д. 2-46; 

ул. Западная Аллея; 

ул. Краснофлотская, д. 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 27; 

ул. Космонавтов; 

ул. Красный Маяк, д. 14-96, 9-99; 

пер. Красный Маяк; 

ул. Крестьянская; 

ул. Липецкая; 

ул. Локомотивная, д. 5-28; 

ул. Льва Толстого, д. 1-б-36; 

пер. Льва Толстого; 

ул. Мичурина, д. 30-85; 

2-ой переулок Мичурина, д. 2, 4, 8; 

пер. Мичурина, д. 1-33, 4-42; 

въезд Мичурина, д. 1-а-39; 

ул. 2-ая Мичурина, д. 1-б, 1г, 2, 4, 4-а, 6, 8, 10, 12, 12-а, 14, 14-а, 16, 18, 22, 24, 26, 

28, 30; 

ул. Ново-Островская, д. 1-27; 

пер. Островского; 

ул. Слесарная; 

пер. Слесарный; 

ул. Суворова; 

въезд Суворова; 

пер. Суворова, д. 1-46; 

ул. Павлова, д. 1-14-а; 

въезд Павлова; 

ул. Паровозная, 

ул. Тельмана, д. 1-107, 2-70; 

ул. Чернышевского, д. 1-15-б. 

7. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 46» г. Брянска 

ул. Володарского, д. 54, 56, 58, 60, 60а, 62, 64, 64а, 66, 66а, 66б, 70, 72, 74, 78; 

ул. Вяземская, д.2,4,6,8,13,15; 

ул. Гоголя, д. 9; 

ул. Димитрова, д.47,49, 65, 81, 83, 85, 118, 120, 122, 148; 

ул. Клары Цеткин, д. 15; 

ул. Кольцова, д.2, 4, 6, 13; 

ул. Королева, д. 1, 2, 4, 5, 6; 

ул. Красной Гвардии, д.7,9; 

пер. 5 Декабря, д.2; 

ул. Профсоюзов, д. 1, 2, 5, 7, 16; 

ул. Пушкина, д. 38, 40, 42, 44, 46, 48, 49, 55-б, 57, 65, 65-а, 75, 77, 81, 83, 85. 

8. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 49» г. Брянска 

ул. Гукалина; 

ул. Дачная; 

ул. Кирова; 

ул. 2-я Кирова; 

ул. Кирпичная; 

пер. 1-й Кирпичный; 

пер. 2-й Кирпичный; 

ул. Куйбышева; 

ул. Лермонтова; 

пер. Лермонтова; 

ул. Лесная; 

ул. 1 Мая; 

пер. 1 Мая; 

ул. М. Горького; 

переулок М. Горького; 



12 17.01.2020 г. № 02д (1053) ОФИЦИАЛЬНО  

 

ул. Мельникова; 

ул. Молодежная; 

ул. Молокова; 

ул. Новая; 

пер. Новый; 

ул. Объездная; 

ул. Октябрьская; 

пер. Октябрьский; 

ул. Орджоникидзе; 

пер. 1-й Орджоникидзе; 

пер. 2-й Орджоникидзе; 

пер. 3-й Орджоникидзе; 

ул. Островского; 

ул. Полевая; 

пер. Полевой; 

ул. Пролетарская; 

ул. Пушкина; 

ул. 2-я Пятилетка; 

ул. Российская; 

пер. 1-й Российский; пер. 2-й Российский; 

пер. 1-й Строителей; пер. 2-й Строителей; 

пер. 3-й Строителей; пер. 4-й Строителей; 

пер. 5-й Строителей; пер. 6-й Строителей; 

пер. Хуторской; 

ул. Центральная; 

ул. Чкалова; 

ул. Челюскинцев; 

ул. Чапаева; 

ул. Шмидта; 

пер. 1-й Шмидта; 

пер. 2-й Шмидта; 

пер. 3-й Шмидта. 

9. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 58» г. Брянска 

ул. Абашева, д. 1, 2, 3, 5, 7; 

пер. Герцена, д. 1-19, 2-24 а; 

ул. Клары Цеткин, д. 9-39, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22; 

ул. Кольцова (кроме д. 2, 4, 6, 13,15); 

пер. Кольцова; 

ул. Красная, д. 2, 12, 14, 16, 18, 20; 

ул. Красной Гвардии (четная сторона домов); 

ул. Мичурина, д. 4, 5, 7; 

ул. Одесская, д. 3, 5, 7, 14 а; 

ул. Огарева, д. 1-7 а; 

ул. Профсоюзов, д. 9-33, 18-44; 

ул. Радищева, д. 1, 3, 12, 18, 22-26; 

ул. Энгельса, д. 6 а-24, 9-17. 

10. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 64» г. Брянска 

ул. Есенина, д. 2, 4, 4 а, 6, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 30, 32; 

ул. 2 -я Мичурина, д. 25, 27, 29, 31; 

микрорайон «Сосновый бор». 

 

Советский район 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

учреждения 

Микрорайоны школ 

1. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» г. Брянска 

ул. Арсенальная; 

ул. Бондаренко, д. 1-11; 

ул. Дуки, д. 1, 4, 5, 6; 

ул. Евдокимова, д. 10; 

ул. Калинина, д. 100-357; 

ул. Кулькова; 

пр. Ленина, д. 78, 78-а, 80; 



 ОФИЦИАЛЬНО 17.01.2020 г. № 02д (1053) 13 
 

 

ул. Луговая; 

ул. В. Лубянка; 

ул. Некрасова, д. 1-100; 

пер. Октябрьский; 

ул. Покровская, пер. Покровский; 

ул. Пятницкая, Пятницкий тупик; 

ул. 1-я Садовая; ул. 2-я Садовая; 

ул. Семашко, пер. Семашко; 

ул. Февральская; 

пер. Фокина; 

ул. Ямская.  

2. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 имени Д.Е. Кравцова» 

г. Брянска 

ул. Грибоедова; 

ул. Октябрьская, д. 32, 35-а, 39; 

ул. Пролетарская, д. 1, 5, 7, 9, 11, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 34-б, 35, 36, 37, 39-43, 45, 47, 

49, 50, 52, 60, 64, 68, 70, 72-а, 74, 76, 65,67, 69, 71, 73, 75, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 

100, 104, 106, 108, 110, 114, 116, 118, 120, 122, 124; 

ул. Ромашина, д. 1, 1-а, 2-а, 4, 6, 8; 

ул. Советская, д. 1, 3, 5, 7; 

пер. Трудовой; 

ул. Фокина, д. 32, 34, 36, 38, 43, 47, 49, 50, 50-а, 50-б, 58, 59, 60, 61, 62,63, 65, 66, 68, 

70, 72, 77, 83, 85, 86, 88, 89, 90, 91, 93, 95, 96-а, 98, 100,102/1, 104-а,104-б, 107, 109, 

111, 115, 123, 125, 127, 131, 133, 135, 137-199. 

3. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3» г. Брянска 

ул. Галерная, ул. Гражданская; 

пер. Иванюты; 

ул. Калинина, д.35, 28-54(четные), 37-81(нечетные); 

пер. Канатный; 

ул. Красноармейская, д. 16, 24-а, 29-а, 31, 38, 40, 42, 42-а, 42-б, 42-в, 44; 

ул. Крапивницкого, д. 20, 22, 24; 

проспект Ленина, д. 1-13; 

ул. Луначарского, д. 3, 7а, 10,12; 

ул. Любезного, д. 1-7; 

пл. Партизан, д.2, 2-а, 4, 4-а; 

пер. С. Перовской; 

ул. С. Перовской, д. 14, 16, 16-а, 18, 38, 48, 57, 65, 67, 85; 

ул. Подарная; 

ул. Репина, д. 13, 13-а, 16/61, 19, 1-8, 8-а, 10, 14, 16-а, 16-б; 

ул. Сакко и Ванцетти, д. 1-51, 16-б; 

ул. Ромашина, д. 33/1, 35, 35/1, 35/2, 37, 39, 49, 49-а, 51-а, 53, 53-а, 55, 57, 61, 61-а, 

61-б, 61-в, 63, 63-а, 63-б, 65, 65-а, 65-б, 67, 67-а, 69, 71, 73, 73-б; 

ул. Урицкого, д.76. 

4. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

г. Брянска 

ул. Верхний судок; 

Бульвар Гагарина; 

ул. Горького, пер. Горького; 

ул. Калинина, д. 74-86; 

ул. К.Маркса; 

пр-т Ленина, д. 21-30, 41, 45; 

ул. 8 Марта; 

ул. 2-я Ново-Топальская; 

ул. 3-я Ново-Топальская; 

ул. Октябрьская, д.34-65; 

ул. Советская, д. 2 – 81-А, (49/1); 

пер. Советский; пер. 2-й Советский; 

ул. Тарджиманова; 

ул. Топальская; 

ул. Ново-Топальская; 

проезд 2-й Трубчевский; 

ул. Трудовая; 

пер. Трудовой; 

проезд Трудовой; 

ул. Тютчева. 



14 17.01.2020 г. № 02д (1053) ОФИЦИАЛЬНО  

 

5. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5 имени К.И. Пушновой» 

г. Брянска 

Бульвар Гагарина, д. 1-14; 

ул. Грибоедова, д. 1-17; 

ул. Калинина, д.85-99; 

ул. Луначарского, д. 41-а, 42-66; 

пер. Мало-Фокинский, д. 1-20; 

ул. Набережная; 

ул. Нижний Судок, д.1-21; 

ул. Пролетарская, д. 4-34; 

ул. Урицкого, д. 6-30; пер. Урицкого, д. 1-10; 

ул. Фокина, д. 1-37, 37-а; 

проезд Центральный, д. 1-1; 

ул. Энергетическая, д. 89-101.  

6. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 6» г. Брянска 

ул. Карачижская, д.1, 1-а, 2, 3, 5-17, 17-а, 18-27, 27-а, 28-37, 37а, 39, 41, 45, 47, 49, 

51, 53, 55, 57, 59, 65, 67, 69, 71; 48-108 (четная сторона); 

пер. Карачижский; 

3-й пер. Карачижский; 

4-й пер. Карачижский; 

проезд Карачижский; 

ул. Кирпичная; 

проезд Кирпичный; 

ул. Крупской; 

пер. Крупской; 

ул. Нагорная; 

ул. Осипенко; 

пер. Осоавиахима, д. 35-а – 63 (нечетные), 58– 62(четные), 62-а, 62-б, 63-84, 86– 

94 (четные); 

ул. Правды, пер. Правды; 

ул. Ромашина, д. 66-149; 

ул. Сакко и Ванцетти, д. 52-121; 

ул. Социалистическая; 

ул. Спартаковская, д.1-120, 120-а, 123, 125; 

ул. Станиславского; 

пер. Спартаковский; 

пер. 2 Спартаковский; 

пер.Супоневский; 

пер. Тимоновский; 

ул. Урицкого, д. 90, 90а, 92, 94, 96, 98, 102, 102-а, 104, 106, 108, 108-а, 110, 112, 114, 

114 – а, 115-123, 123-а, 125, 127, 128,128-а, 129, 130, 131-134, 134-а, 135, 136, 137; 

ул. Фрунзе, д.70-86 (четные). 

7. МБОУ «Гимназия №7 имени 

Героя России С.В.Василева» 

г. Брянска 

ул. Арсенальская, д. 38; 

ул. Дуки,д.7,9,11; 

пр-кт Ленина, д.53-77,79,81-101(а),103; 

ул. Мало-Завальская, д.1, 2, 5, 6-а; 

ул. Октябрьская, д. 67,57-а, 58, 62, 68, 70, 79, 85, 83, 86, 87, 99, 

101,103,114,118,131,133,137,139. 

8. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 8» г. Брянска 

ул. Вильямса; 

ул. Докучаева; 

ул. Костычева, д.1-20; 

ул. Красноармейская, д.150,152,154,156; 

пр-т Станке Димитрова, д.1 -35 (нечетные), 2-54 (четные); 

1-й проезд Станке Димитрова; 

2-й проезд Станке Димитрова, д.1,2 ; 

проспект Станке Димитрова, д. 1, 2, 2-б, 3 – 12, 14– 24а (четные);  

9. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 9 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени 

Ф.И. Тютчева» г. Брянска 

ул. Василёва; 

пер. Верхний; 

пер. Гаражный; 

ул. Глинки; 

ул. Емлютина, д. 37, 38, 39, 40, 41-44; 

ул. Карачевская; 

ул. Крыловская до пересечения с проспектом Ст. Димитрова; 



 ОФИЦИАЛЬНО 17.01.2020 г. № 02д (1053) 15 
 

 

ул. Красноармейская, д. 41, 45, 59,62, 62/1, 62/2, 63,67,71, 73, 75, 81, 82, 83, 84,85, 

86, 87, 88, 89, 90, 92, 94, 96, 97, 98, 99, 100,101-а, 101б, 101-в, 102,102-а, 103, 104, 

106, 108, 110, 110-а, 110б, 112, 126, 128, 128-а, 130, 132, 134, 136-а, 136-б, 138-а, 

142,142-а, 144/1, 146, 148; 

пер 1-й Красноармейский; 

пер 2-й; Красноармейский; 

пер 3-й Красноармейский; 

пер 4-й Красноармейский; 

ул. Короленко; 

ул. Лазо; 

ул. Ломоносова; 

ул. 2-я Ломоносова; 

ул. 3-я Ломоносова; 

пер. Нижний; 

ул. Октябрьская до пересечения с ул. Грибоедова; 

ул. Осовиахима; пер. Осовиахима; 

ул. Пересвета; 

пл. Партизан, д. 1-4; 

ул. С. Перовской, д. 62, 66, 68, 70, 72, 74; 

ул. 1-я Почепская, 2-я Почепская; 

ул. Ромашина, д. 15, 15-а,17, 19,21,27, 29, 30, 32, 34, 34/1, 38, 38/1, 39, 52, 54, 56, 

56-а, 58, 60; 64-а; 

ул. Рославльская; 

пер. Рославльский, д. 1, 2, 4-б, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 15, 17; 

ул. Свенская; 

ул. Смоленская, пер. Средний; 

проспект Станке Димитрова, д. 54– 58 (четные), 37-51 (нечетные); 

ул.1-я Толмачевская; 

2-я Толмачевская; 

3-я Толмачевская; 

проезд Трубчевский; 

ул. Фрунзе до пересечения с проспектом Станке Димитрова; 

пер. Фрунзе; 

ул. Щукина до пересечения с проспектом Станке Димитрова. 

10. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 45» г. Брянска 

ул. Бежицкая, д. 1-34; 

ул. Бондаренко, д.12-34; 

пер. Дальний; 

ул. Дуки, д. 8, 10,12-73,75; 

ул. Евдокимова, д.1-8; 

ул.3-Июля, д.1-58; 

пер. Калинина; 

пер. Красина; 

ул. Красина; 

ул.1-я Линия; 

ул. 2-я Линия; 

ул. 3-я Линия; 

ул.7-я Линия; 

ул. Малыгина, д.1-63; 

ул. Матвеева; 

ул. Некрасова, д.100-171; 

пер. Некрасова, проезд Некрасова; 

Тупик Некрасова; 

ул. Ново-Некрасовская; 

пер. Ново-Некрасовский; 

ул. Петрова; 

ул. Республиканская; 

пер. Республиканский; 

ул. В. Сафроновой, д. 1-93-а, 93-б; 

ул. Степная, д. 1-7; 

ул. 9 Января, д. 1-63. 



16 17.01.2020 г. № 02д (1053) ОФИЦИАЛЬНО  

 

11. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 54» г. Брянска 

ул. Авиационная, д.1, 3, 6, 8,10,11,12, 12 а, 16, 18, 20, 22, 28; 

ул. Брянского Фронта, д.4, 4/1; 

ул. Горбатова, д. 1,1-а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 15; 

ул. Крахмалева, д.1,1-а, 3, 5, 7, 9,13, 17,19, 23, 25, 29, 29-а, 31, 33, 35, 37, 39, 43; 

ул. Костычева, д. 39-а, 41/1, 41/2, 43, 47, 49, 45, 66, 68, 68/1, 68/2, 60, 62, 64, 70; 

ул. Романа Брянского, д. 2, 2/1, 2/2, 4, 6, 6/1, 6/2, 8, 8/1, 10, 12, 14, 16, 18; 

ул. Советская, д. 92, 92-б, 93, 94, 94а, 95,95/1,96,97,99,100,101. 

12. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 56» г. Брянска 

ул. Костычева, д. 21, 23, 23/1, 25, 27, 27 а, 29, 31,31-а 33, 35, 37; 

ул. Красноармейская, д. 31а, 115, 117,158 б, 160, 160а, 160 б, 162– 170 (четные), 

170 а, 170 б, 172, 174; 

ул. Крахмалева, д. 2, 6, 6 а,8; 

1-й проезд Станке Димитрова, д. 14, 14-а,14-б,16; 

2-й проезд Станке Димитрова, д. 3, 5, 5-а, 7, 7-б, 9. 

13. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 59» г. Брянска 

пер. Антоновский; 

ул. Выгоничская; 

ул. Попова, пер. Попова; 

проспект т С-Димитрова, д. 51, 51-а, 53,53-а, 53-б, 53-в, 53-г, 55, 55-а, 55-в, 55-г, 

57, 57-а, 61, 61/1, 63, 64, 64/1, 65, 65/1, 65/2, 67, 67/1, 67/2, 67/3, 67/4, 67/5, 67/6, 69, 

77, 79, 79/1, 60, 76, 100-а, 100-б, 100-в,100-г, 100-д, 100-е, 102, 106, 106А – 106Р; 

ул. Спартаковская, д. 122, 122-а, 124, 124-а, 124-б, 126, 126-а, 128, 130; 

ул. Телевизорная; 

пер.1-й Телевизорный, пер. 2-й Телевизорный; 

ул. Тимоновская, пер. 1-й Тимоновский, 

пер. 2-й Тимоновский, пер. 3-й Тимоновский. 

14. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 60» г. Брянска 

ул. Авиационная, д. 26, 26-а, 32, 34, 11, 17, 17/1, 17/2, 19, 21, 23, 25; 

пер. Авиационный, д. 1/1, 2/1, 3/1, 3/2, 3/3, 4/1, 4/2, 4/3, 5; 

ул. Горбатова, д. 17, 19, 19-а, 21; 

ул. Костычева, д. 51, 53, 55, 72, 74, 86; 

пер. Пилотов, д. 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 16/1, 18, 20; 

ул. Советская, д. 103, 103/1; 

ул. Счастливая, д. 5. 

15. МБОУ «Гимназия № 6» 

г. Брянска 
ул. Авиационная, д. 5; 

ул. Брянского Фронта, д. 6, 6-а,10, 10/1, 12, 12/1, 14, 14/1, 18, 18/1, 20, 20/1, 22, 

22/1, 26, 26/1, 28, 28/1, 28/2, 30; 

ул. Вербная; 

п. Малое Кузьмино; 

ул. Мирославской; 

ул. Парковая; 

ул. Романа Брянского, д. 1, 1-а, 3, 5, 5/1, 7, 11, 13, 13/1, 15, 15/1, 15/3, 17, 19, 21, 23, 

25, 27, 29, 31, 35; 

ул. Строевая; 

ул. Самостроевская. 

16. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 71» г. Брянска 

ул. Николая Амосова; 

ул. Бежицкая, д. 35-90; 

ул. им. О.С. Визнюка; 

ул. им. А.Ф. Войстроченко; 

ул. Горбатова, д.10, 20, 22, 23, 29, 31, 33, 41, 45; 

ул. имени Грибачева; 

ул. имени Ильи Иванова; 

ул. имени М.Т. Калашникова; 

ул. Крахмалева, д. 47, 49, 49/1, 49/2, 55, 55/1, 57, 57/1; 

ул. имени И.Н. Лысенко; 

ул. имени А.Н. Рекункова; 

ул. Советская, д. 110; 

ул. Степная, д.8-13; 

ул. имени О.Н. Строкина. 



 ОФИЦИАЛЬНО 17.01.2020 г. № 02д (1053) 17 
 

 

Фокинский район 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

учреждения 

Микрорайоны школ 

1. МБОУ «Лицей № 27 имени 

Героя Советского Союза 

И.Е. Кустова» г. Брянска 

ул. Богдана Хмельницкого, д. 7, 7А, 11, 13, 15, 17, 19,20, 21, 22, 23, 24; 

ул. Дзержинского, д. 1, 3, 5, 7, 7А; 

ул. Жилстроя, д. 2а, 4, 6, 8, 10, 12,13; 

ул. Жуковского, д. 3,4,6-16, 

ул. Конотопская, д. 4,6,12; 

ул. Котовского, д. 1, 1-а, 2,2-а,3-а,3-б, 3, 4, 6, 7, 8, 9; 

ул. Красных Партизан, д. 1-9, 9/1, 9/2, 9/3, 9/4, 11, 13,15; 

ул. Льговская, д. 6; 

пр-т Московский, д. 49, 49 к.1, 51, 53, 55, 55-а, 56, 57, 58, 60, 66; 

ул. Тухачевского, д. 1, 3, 5, 7, 7а, 8, 14, 15– 29а; 

ул. Чапаева, д. 2, 4, 6, 8; 

ул. Челюскинцев, д. 2, 4.  

2. МАОУ «Гимназия №1» 

г. Брянска 

ул. Жуковского, д. 18 до конца; 

ул. Котовского, д. 5, 10– 20 (четные), 19– 25 (нечетные) 

ул. Менжинского, д.1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 10, 11, 11а, 13,15; 

пр-т Московский, д. 68, 70, 72, 81/1, 81/2, 81/3; 

ул. Транспортная, д. 2, 3, 4, 6, 8; 

ул. Челюскинцев, д. 3-17(нечетные), 12-22(четные).  

3. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 28» г. Брянска 

ул. Белобережская; 

Брянск – Восточный (сорт. Станция); 

ул. Вокзальная, д. 1-9; 

пр-т Московский, д. 74, 78 – 90(четные), 

83-95 (нечетные), 95/1, 95А, 95Б, 101, 107, 110– 160 (до конца); 

Платформа 126 км; 

Химзавод, д. 1-3.  

4. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 29 им. Героя Советского 

Союза П.В. Кучерова» 

г. Брянска 

улицы поселка Белые Берега за железнодорожным переездом 

5. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 30» г. Брянска 

улицы поселка Белые Берега от въезда до железнодорожного переезда 

6. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 35» г. Брянска 

ул. Б. Хмельницкого, д. 26-90 (четные), 25-55(нечетные); 

ул. Гомельская д.13 – 59(нечетные), 40 -84(четные); 

пер. Гомельский, д. 10-38; 

ул. Дзержинского, д. 55-75; 

пер. Дзержинского, 

ул. Донская д. 27-84; 

ул. Железнодорожная, 

ул. Жилстроя, с д.14 – до конца улицы; 

ул. Жуковского, д. 1, 2, 2-а, 4; 

пер. Июльский; 

ул. Кавказская, д. 13-16, 17-61 (нечетные), 18-52(четные); 

пер. Кавказский, 

ул. Кольцевая, ул. Щербакова, 

ул. Комаричская; 

ул. Котовского, д. 27, 27-а; 

ул. Крылова, д. 2-22 (четные); 

ул. Культуры, д. 1 – 37(нечетные), 2– 24 (четные); 

ул. Менжинского, с д.12 – до конца улицы, д. 17-133 – до конца улицы; 

пер. Менжинского, д. 3-28, 

пер. Новозыбковский, д. 11-23(нечетные), 36, 38; 

пр. Ново – Дзержинский, 

ул. Победы; 

пер. Победы; 



18 17.01.2020 г. № 02д (1053) ОФИЦИАЛЬНО  

 

пер. Пробный; 

ул. Севская, д. 19-69 (нечетные), 20-86 (четные); 

пер. Севский; 

пр. Севский, д. 1-3; 

ул. Славянская; 

ул. Транспортная, д. 10-20, 21-69 (нечетные), 24-32(четные), 34 – 86 (четные); 

пер. Транспортный; 

ул. 3-я Турборемонтная; 

ул. Уральская; 

пер. Уральский; 

ул. Чехова, д.11 – 75 (нечетные), 4 – 60 (четные); 

пер. Чехова. 

7. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 36 имени Г.Л. Юдина» 

г. Брянска 

ул. А. Барбюса (кроме д. 27); 

пер. А. Барбюса; 

ул. Белорусская, д. 1-26, 30, 32, 34, 36, 38, 38-а, 40, 42-а, 48, 50, 52, 54, 56; 

пер. Белорусский; 

ул. Ермакова; 

ул. Р. Зорге; 

пер. Р. Зорге; 

пер. Киевский; 

ул. Коммунаров (от д. 1 до пересечения с ул. А. Барбюса); 

пер. Коммунаров; 

пер. Кравцова; 

ул. Кравцова; 

ул. О. Кошевого, д. 1-65; 

ул. Пархоменко; 

пер. Полесский; 

ул. Снежетьская; 

пер. Снежетьский; 

ул. Тургенева; 

пер. Тургенева; 

ул. Унечская, д. 4; 

ул. Циолковского; 

пер. Циолковского; 

ул. Шолохова, д. 1-37, 37– а; 

8. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 40» г. Брянска 

ул. Белорусская, от д. 58 – до конца д. 132, 134, 136; 

пер. Вишневый; 

ул. Волочаевская; 

пер. Волочаевский; 

ул. Жигулевская; 

ул. Загородная; 

пер. Загородный; 

ул. Запорожская; 

пр. Запорожский; 

ул. Зеленая; 

пер. Зеленый; 

ул. И. Кустова, 

ул. Ковшовская; 

пер. Ковшовский; 

тупик Ковшовский; 

ул. Коммунаров, д. 32 до конца (четные), 

67 до конца (нечетные), 

ул. Костромская, д. 9 – до конца; 

ул. Кутузова, д. 45 – до конца; 

пер. Кутузова; 

пр. Кутузова; 

ул. МЮД, д. 18-до конца (четные), 11-до конца (нечетные); 

ул. Навлинская; 

пер. Навлинский; 

пер. Неженский; 



 ОФИЦИАЛЬНО 17.01.2020 г. № 02д (1053) 19 
 

 

ул. 7-ого Ноября, д. 50 – до конца (четные), 39 – до конца (нечетные); 

пер. 7-ого Ноября; 

ул. Ольховская; 

пер. Ольховский; 

ул. Ореховая; 

пер. Ореховый; 

ул. Перекопская; 

ул. Прохладная; 

ул. Прудная; 

ул. 17-ого Сентября; 

ул. Сосновая; 

пер. Сосновый; 

ул. Стародубская; 

пер. Тепловозный; 

ул. Трофименко; 

пер. Трофименко; 

ул. Чкалова, д. 16-до конца (четные), д. 25 – до конца (нечетные); 

пер. Чкалова, 

ул. Шолохова, д. 86– до конца (четные), 81 – до конца (нечетные); 

пер. Электровозный; 

ул. Южная; 

пер. Южный; 

Южная развязка 3 км, 

Южная развязка 381 км, 

Южная развязка 382 км, 

пер. Яблоневый. 

9. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 41» г. Брянска 

ул. 1-я Аллея, 1; 

ул. 2-я Аллея, д. 1, 3, 5, 7, 7-а, 9, 12-а, 18, 18-а, 19-а, 23, 24, 25, 29; 

ул. Богдана Хмельницкого, д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6-а, 8, 10, 12, 14; 

ул. Гомельская, д. 1, 3, 4, 5, 5-а, 6, 7, 7-а, 9, 10, 12, 14, 16, 18, 34; 

ул. Дзержинского, д. 11-54; 

ул. Донская, д. 3-26; 

ул. Жуковского, д. 1, 2, 2-а, 3, 4; 

ул. Кавказская, д.1-12; 

ул. Конотопская, д.14-36-а (четная), 

13-45(нечетная); 

ул. Красных Партизан, д.10, 12, 14, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 29, 30, 34, 36, 

36-а, 36-б; 

ул. Крылова, д. 1– 21 (нечетные); 

ул. Льговская, д. 10, 12, 14-53, 63; 

ул. Севская, д. 1-17а; 

пер. 2-Севский; 

ул. Тухачевского, д. 31, 32, 32-а, 33, 34, 35, 37; 

ул. Чехова, д.1, 2-а, 3. 

10. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 51» г. Брянска 

ул. Алтайская; 

ул. Весенняя; 

ул. Днепровская; 

пер. Днепровский; 

пер. Есенина; 

ул. Западная; пер. Западный; пр. Западный; 

ул. Киевская; 

ул. Коммунаров, д. 4-30(кроме 6(четные)), 51-65 (нечетные); 

ул. Костромская, д.1-7; 

ул. О.Кошевого, д. 78-120(четные), 71-99 (нечетные); 

пер. О.Кошевого; 

ул. Кутузова, д.17-43(нечетные), д. 28-44 (четные); 

пр. Московский (жилой городок в/ч); 

ул. МЮД , д. 1-9 (нечетные), д. 6-16 (четные); 

ул. 7-го Ноября, д. 19-37(нечетные), д.16-48(нечетные); 



20 17.01.2020 г. № 02д (1053) ОФИЦИАЛЬНО  

 

ул. Полесская; 

пер. Тихий; 

ул. Севастопольская; 

ул. Снежная; 

ул. Унечская, д. 1, 6-56 (четные), д. 33-99 (нечетные); 

пер. Унечский; 

ул. Фестивальная; пер. Фестивальный; 

ул. Чкалова, д. 2-14 (четные), д. 3а-23(нечетные); 

ул. Шолохова, д. 45-79 (нечетные), д. 62-84(четные).  

11. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 55» г. Брянска 

пр-т Московский, д.92-108 (четные); 

ул. Новозыбковская; 

пер. Новозыбковский, д. 1, 3, 5, 7, 9, 11, 12; 

ст. Снежетьская; 

ул. Б. Хмельницкого, д. 71, 73, 75, 77, 79. 

12. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 57» г. Брянска 

ул. А. Барбюса, д. 27; 

ул. Коммунаров, д.6, 35; 

ул. О. Кошевого, д.65, 74, 75, 76, 76-б, 77; 

пер. Литвинова, д.1, 3, 3-а, 5; 

пр-т Московский, д.1, 1 к.1, 1-а, 1б, 5, 7, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18-а, 19, 20, 21, 

22, 23, 24, 24-а, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 34-а, 35, 36, 38, 42, 44, 46, 48, 48-а, 

50, 52; 

пер. Полесский, д.1; 

пер. Рыночный, д.2, 4, 6; 

ул. Унечская, д. 25, 31; 

ул. Шолохова, д. 39, 41, 43. 

 

Начальник отдела общего образования 

управления образования Брянской городской администрации    Н.П. Соколовская 

 

Начальник управления образования Брянской городской администрации   И.И. Потворов 

 

И.о. заместителя Главы Брянской городской администрации    А.С. Вербицкий 

 

Постановление от 10.01.2020 № 8-зп 

 

Об организации и проведении универсальной ярмарки ООО «КомфортАренда» 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 21.08. 2015 № 404-п «Об 

утверждении Порядка организации ярмарок на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на них» и на основании заявления ООО «Комфорт Аренда» от 25.12.2019 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Разрешить организацию и проведение универсальной ярмарки ООО «КомфортАренда» (согласно приложению). 

2. Организатору универсальной ярмарки ООО «КомфортАренда» обеспечить соблюдение требований, утвержденных 

постановлением Правительства Брянской области от 21.08.2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на 

территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг на них). 

3.Советской районной администрации города Брянска (Колесников А.Н.) осуществлять координацию работы 

универсальной ярмарки ООО «КомфортАренда» по соблюдению требований, утвержденных постановлением Правительства 

Брянской области от 21.08.2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Брянской области и 

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг на них). 

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте 

Брянской городской администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Заместитель Главы администрации 

Н.И. Голубокий 



 ОФИЦИАЛЬНО 17.01.2020 г. № 02д (1053) 21 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Брянской городской администрации 10.01.2020 № 8-зп 

 

№ 

п/п 

Полное наименование и 

организационно-правовая 

форма организатора 

ярмарки, 

телефон; факс; 

e-mail ИНН/ КПП 

Тип ярмарки 

(универсальная, 

специализированная) 

Место 

организации 

ярмарочной 

площадки 

Время (период) 

проведения 

ярмарки, режим 

работы 

Кол-во 

торговых 

мест на 

ярмарке 

Ассортимент 

реализуемых товаров 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«КомфортАренда» 

т/ф 89206085867 

katunihg@yandeх.ru 

ИНН 3257065943 

КПП 325701001 

универсальная 

г. Брянск, 

ул. 

Авиационная, 

д. 5А 

с 10.01.2020 

по 31.12.2020 

 

режим работы 

08.00-19.00 

203 

продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

 

Главный специалист отдела по организации торговли, 

общественного питания и бытовых услуг городской администрации   М.Г. Алейникова 

 

Начальник отдела по организации торговли, 

общественного питания и бытовых услуг городской администрации   О.Н. Канаева 

 

Заместитель Главы городской администрации      Н.И. Голубокий 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ  

Распоряжение от 14.01.2020 № 5-р 

О внесении изменений в распоряжение Брянской городской администрации от 25.03.2013 №140-р 

«Об установлении порядка согласования Управлением по строительству и развитию территории 

города Брянска документации по планировке территории для комплексного освоения свободных 

и застроенных территорий в городе Брянске» 

В связи с произошедшими кадровыми изменениями и на основании письма Брянского городского Совета народных 

депутатов шестого созыва от 12.12.2019 № 2/2175-и 

Внести следующие изменения в распоряжение Брянской городской администрации от 25.03.2013 №140-р «Об 

установлении порядка согласования Управлением по строительству и развитию территории города Брянска документации 

по планировке территории для комплексного освоения свободных и застроенных территорий в городе Брянске» (в редакции 

распоряжений Брянской городской администрации от 03.12.2013 №702-р, от 18.09.2014 №573-р, от 30.12.2015 №670-р, от 

28.03.2016 №128-р, от 04.04.2017 №188-р, от 11.12.2017 №755-р, от 01.06.2018 №322-р, от 13.08.2018 №550-р, от 04.12.2018 

№863-р, от 12.04.2019 №278-р): 

1. Исключить из состава Комиссии по рассмотрению проектов планировки элементов планировочной структуры 

территории города Брянска Хохлову О.А., Исаева А.И., Дбар М.В., Ивкина Н.И., Мисеюка П.Л. 

2. Включить в состав Комиссии, в качестве членов Комиссии: 

«– Рассыльщикова А.А. – председателя комитета по правовому регулированию Брянского городского Совета народных 

депутатов; 

– Тарасова В.Н. – председателя комитета по бюджету, финансам и налогам Брянского городского Совета народных 

депутатов; 

– Карпова И.А. – депутата Брянского городского Совета народных депутатов; 

– Лобановского А.М. – депутата Брянского городского Совета народных депутатов; 

– Кульбакову И.С. – и.о. начальника отдела выдачи разрешительной документации и контроля градостроительной 

деятельности Управления по строительству и развитию территории города Брянска;». 

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в муниципальной газете «Брянск» в течение 7 дней с даты его принятия и 

разместить на информационном web-сайте муниципального образования «город Брянск» в сети Интернет. 

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы городской администрации 

Абрамова А.А. 

Глава администрации 

А.Н. Макаров 



22 17.01.2020 г. № 02д (1053) ОФИЦИАЛЬНО  

 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ  

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков. 

Аукцион открытый по составу участников и по форме подачи предложений. 

Организатор аукциона (уполномоченный орган по распоряжению земельными участками, находящимися в 

государственной собственности): Управление имущественных и земельных отношений Брянской городской 

администрации. 

Адрес: г. Брянск, проспект Ленина, д.35, тел. 64-50-14, torgi32@inbox.ru. 

Аукцион проводится по адресу: г. Брянск, проспект Ленина, д. 35, 2 этаж, каб. 7. 

Дата и время проведения аукциона: 17 февраля 2020 года в 12 часов 00 минут. 

Предмет аукциона – право на заключение договоров аренды земельных участков. 

Земельные участки из категории земель – земли населенных пунктов. 

Государственная собственность на земельные участки не разграничена. 

ЛОТ № 1. 

Адрес земельного участка: Брянская обл., г. Брянск, тер со Октябрьское, 150. 

Разрешенное использование: ведение садоводства. 

Целевое назначение: для ведения садоводства. 

Ж-5. Зона садово-огородных участков. 

Предельные параметры разрешенного строительства установлены выпиской № 11279 из Правил землепользования и 

застройки города Брянска, утвержденных Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796, 

выданной Управлением по строительству и развитию территории города Брянска. 

Ограничение использования: 

Земельный участок расположен в зоне затопления паводковыми водами 1 % обеспеченности и в зоне подтопления 

грунтовыми водами. 

Земельный участок подлежит использованию с учетом ограничений, установленных ст. 67.1 Водного кодекса Российской 

Федерации. 

Решение о проведении аукциона: постановление Брянской городской администрации от 11.12.2019 № 4063-п. 

Площадь земельного участка: 568 кв. м. 

Кадастровый номер: 32:28:0041214:687. 

Начальная цена предмета аукциона: 24 000,00 (двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек. 

Шаг аукциона: 720,00 (семьсот двадцать) рублей 00 копеек. 

Задаток: 20 000,00 (двадцать тысяч) рублей 00 копеек. 

Срок аренды: 10 лет. 

Технические условия подключения (технологического присоединения) 

объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического присоединения. 

Водоснабжение и водоотведение. 

Городские сети водоснабжения и водоотведения, находящие в хозяйственном ведении МУП «Брянский городской 

водоканал» отсутствуют. 

Ближайшее место подключения к водопроводу – существующий водопровод в пгт Большое Полпино. Ориентировочное 

расстояние до места подключения – 1000 метров. Для подключения необходимо запроектировать и построить уличный 

водопровод (с переходом через реку) с оформлением акта выбора трассы. 

Электроснабжение. 

Земельный участок входит в состав со Октябрьское, которое уже имеет технологическое присоединение к электрическим 

сетям, что подтверждается действующим договором энергоснабжения № 3872 с гарантирующим поставщиком 

электроэнергии. 

В связи с тем, что в соответствии с Федеральным законом № 35-ФЗ от 26.03.2003 (статья 26, п. 1), технологическое 

присоединение осуществляется однократно, подключение проектируемого энергопринимающего устройства возможно 

выполнить только под учет существующего со Октябрьское по согласованию с его председателем. 

Газификация 

В районе застройки газораспределительные сети отсутствуют. 

Тепловые сети для подключения объекта строительства на данном земельном участке отсутствуют. 

ЛОТ № 2. 

Адрес земельного участка: Брянская обл., г. Брянск, тер со Октябрьское, 279. 

Разрешенное использование: ведение садоводства. 

Целевое назначение: для ведения садоводства. 

Ж-5. Зона садово-огородных участков. 

Предельные параметры разрешенного строительства установлены выпиской № 11279 из Правил землепользования и 

застройки города Брянска, утвержденных Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796, 

выданной Управлением по строительству и развитию территории города Брянска. 

mailto:torgi32@inbox.ru


 ОФИЦИАЛЬНО 17.01.2020 г. № 02д (1053) 23 
 

 

Ограничение использования: 

Земельный участок расположен в водоохранной зоне р. Снежеть, в зоне затопления паводками водами 1 % 

обеспеченности, в зоне подтопления грунтовыми водами. 

Земельный участок подлежит использованию с учетом ограничений, установленных ст. 65, ст. 67.1 Водного кодекса 

Российской Федерации. 

Решение о проведении аукциона: постановление Брянской городской администрации от 11.12.2019 № 4062-п. 

Площадь земельного участка: 600 кв. м. 

Кадастровый номер: 32:28:0041214:688. 

Начальная цена предмета аукциона: 25 160,00 (двадцать пять тысяч сто шестьдесят) рублей 00 копеек. 

Шаг аукциона: 754,00 (семьсот пятьдесят четыре) рубля 00 копеек. 

Задаток: 20 000,00 (двадцать тысяч) рублей 00 копеек. 

Срок аренды: 10 лет. 

Технические условия подключения (технологического присоединения) 

объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического присоединения. 

Водоснабжение и водоотведение. 

Городские сети водоснабжения и водоотведения, находящие в хозяйственном ведении МУП «Брянский городской 

водоканал» отсутствуют. 

Ближайшее место подключения к водопроводу – существующий водопровод в пгт Большое Полпино. Ориентировочное 

расстояние до места подключения – 1000 метров. Для подключения необходимо запроектировать и построить уличный 

водопровод (с переходом через реку) с оформлением акта выбора трассы. 

Электроснабжение. 

Земельный участок входит в состав со Октябрьское, которое уже имеет технологическое присоединение к электрическим 

сетям, что подтверждается действующим договором энергоснабжения № 3872 с гарантирующим поставщиком 

электроэнергии. 

В связи с тем, что в соответствии с Федеральным законом № 35-ФЗ от 26.03.2003 (статья 26, п. 1), технологическое 

присоединение осуществляется однократно, подключение проектируемого энергопринимающего устройства возможно 

выполнить только под учет существующего со Октябрьское по согласованию с его председателем. 

Газификация 

В районе застройки газораспределительные сети отсутствуют. 

Тепловые сети для подключения объекта строительства на данном земельном участке отсутствуют. 

Документы, представляемые заявителем для участия в аукционе: 

– заявка на участие в аукционе (по установленной форме) с указанием банковских реквизитов счета для возврата 

задатка; 

– копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 

– надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического 

лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное 

юридическое лицо; 

– документы, подтверждающие внесение задатка. 

Договор аренды земельного участка (по установленной форме) подлежит заключению в сроки, установленные ст. 39.12 

Земельного кодекса Российской Федерации. Не допускается заключение договора аренды земельного участка ранее, чем 

через 10 дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте. 

Границы земельных участков содержатся в выписках из Единого государственного реестра недвижимости об основных 

характеристиках и зарегистрированных правах на объекты недвижимости. 

Для участия в аукционе претендентами вносится задаток с 17.01.2020 по 11.02.2020, единовременно, по следующим 

реквизитам: получатель задатка – Отделение № 1 УФК по Брянской области (ОФК, 01 Управление имущественных и 

земельных отношений Брянской городской администрации л/с 05273014250), счет № 40302810500013000057 в Отделении 

Брянск, БИК 041501001, КПП 325701001, ИНН 3250512568, ОКТМО 15701000. Назначение платежа: задаток за участие в 

аукционе (с указанием адреса земельного участка). 

Задатки должны поступить на счет организатора аукциона на дату определения участников аукциона. Исполнение 

обязанности по внесению задатка третьими лицами не допускается. 

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет организатора аукциона, является выписка со счета 

организатора аукциона. Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в оплату предмета аукциона. Организатор 

аукциона возвращает задаток в течение 3 рабочих дней: 

– со дня поступления уведомления об отзыве заявки (в случае отзыва заявки до окончания срока приема заявок); 

– со дня оформления протокола рассмотрения заявок заявителям не признанными участниками аукциона; 

– со дня оформления протокола о результатах аукциона участникам аукциона, не ставшим победителем и в случае 

отзыва заявки позднее дня окончания срока приема заявок. 

Заявки претендентов с прилагаемыми к ним документами принимаются организатором аукциона по рабочим дням с 

9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (в пятницу до 16.00 часов) начиная со дня опубликования настоящего информационного 

сообщения по адресу: г. Брянск, пр-т Ленина, 24, каб. 4, тел. 64-50-14. Выходные дни – суббота, воскресенье, праздничные 

дни в соответствии с календарём. 

Прием заявок прекращается – 12 февраля 2020 г. в 12 часов 00 минут. 



24 17.01.2020 г. № 02д (1053) ОФИЦИАЛЬНО  

 

День определения участников аукциона – 13 февраля 2020 г. 

Порядок подачи и приема заявок: 

Заявка по установленной форме (2 экз.) подается претендентом лично или представителем претендента по 

доверенности. Заявка регистрируется организатором аукциона в журнале приема заявок с присвоением каждой заявке 

номера и с указанием даты и времени подачи документов. Один заявитель имеет право подать только одну заявку. Заявка, 

поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее поступления. 

Порядок проведения аукциона: 

а) аукцион ведет аукционист; 

б) аукцион начинается с оглашения аукционистом наименования, основных характеристик и начальной цены права 

аренды земельного участка, «шага аукциона» и порядка проведения аукциона; 

в) далее аукционист предлагает приступить к торгу (повышению начальной цены); 

г) участники аукциона поднимают таблички, на которых отображен их номер, заявляя тем самым повышение цены на 

шаг аукциона или предлагая сумму повышения на несколько шагов, в том случае, если согласны приобрести лот по 

названной цене; 

д) после объявления очередной цены аукционист называет номер билета участника аукциона, который поднял билет, и 

указывает на этого участника аукциона. В случае предложения повышения цены сразу на несколько шагов, аукционист 

оглашает данное предложение в суммовом выражении, пропорциональном шагу аукциона, указывая на участника, 

сделавшего предложение; 

е) если после троекратного объявления очередной цены ни один из участников аукциона не поднял билет, аукцион 

завершается, победителем признается участник, чей номер был назван последним; 

ж) по завершении аукциона аукционист объявляет установленную цену предмета аукциона и номер билета победителя 

аукциона. 

Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за 

земельный участок. Результаты аукциона оформляются протоколом, который подписывается в день проведения аукциона. 

Организатор аукциона объявляет о принятом решении в месте и в день проведения аукциона. 

Осмотр земельных участков на местности проводится претендентами самостоятельно. 

Получить дополнительную информацию, необходимые материалы и документы по предмету аукциона, подать заявку на 

участие в аукционе можно по месту приема заявок со дня опубликования настоящего извещения ежедневно в рабочие дни с 

9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (в пятницу до 16.00 часов) по адресу: г. Брянск, пр-т Ленина, 24, каб. 4, тел. 64-50-14. Выходные 

дни – суббота, воскресенье, праздничные дни в соответствии с календарём. 

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, 

не нашедшие отражения в настоящем сообщении, регулируются в соответствии с требованиями законодательства 

Российской Федерации. 

ПРОЕКТ ДОГОВОРА АРЕНДЫ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 

г. Брянск ___________ 2020 г. 

Брянская городская администрация в лице начальника управления имущественных и земельных отношений Брянской 

городской администрации Перепечко Светланы Анатольевны, действующей на основании доверенности от 25.11.2019 

№1/06-2314и, именуемая в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны, и 

  
(гражданин или юридическое лицо) 

именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, именуемые также «Стороны», руководствуясь Земельным 

кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, в соответствии со ст. 3.3 п.2 Федерального 

закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании: 

протокола о результатах аукциона от _________________ №   
(реквизиты решения уполномоченного на распоряжение земельными участками органа) 

заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем: 

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 

1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в аренду земельный участок (далее – Участок) из категории 

земель: Земли населенных пунктов  

с кадастровым номером:  

находящийся по адресу (имеющий адресные ориентиры):  

разрешенное использование:   

для использования в целях:  

в границах, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и 

зарегистрированных правах на объект недвижимости, прилагаемой к настоящему Договору и являющейся его 

неотъемлемой частью, общей площадью:   

II. СРОК ДОГОВОРА 

2.1. Срок аренды Участка:  



 ОФИЦИАЛЬНО 17.01.2020 г. № 02д (1053) 25 
 

 

устанавливается с по  

III. РАЗМЕР И УСЛОВИЯ ВНЕСЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ 

3.1. Годовой размер арендной платы установлен по итогам аукциона в соответствии с протоколом от _______ № _______ и 

составляет __________________________________________. 

3.2. Арендная плата начисляется с момента подписания сторонами Акта приема-передачи Участка. 

3.3. Арендная плата вносится в: ГО УФК по Брянской области (Управление имущественных и земельных отношений 

Брянской городской администрации) в следующем порядке:  

а) задаток в сумме ________________________________, перечисленный победителем аукциона, засчитывается в счет оплаты арендной 

платы; 

б) оставшуюся сумму стоимости годовой арендной платы (за вычетом суммы задатка) Арендатор обязан оплатить в размере 

____________________________ в течение 10 банковских дней с даты подписания данного договора; 

в) за период с ________ и в последующие годы арендная плата вносится ежеквартально равными долями не позднее 15 числа 

последнего месяца квартала. 

3.4. Днем оплаты считается день поступления средств на бюджетный счет получателя. 

3.5. Размер арендной платы может быть пересмотрен Арендодателем в одностороннем бесспорном порядке в случае изменения 

норм действующего законодательства Российской Федерации, регламентирующих размер арендной платы, без заключения 

дополнительного соглашения. 

Изменения арендной платы принимаются к исполнению сторонами с даты вступления в силу соответствующего нормативно-

правового акта. 

3.6. Размер арендной платы, определенный на аукционе, устанавливается на весь период проектирования и строительства 

объекта. После ввода объекта в эксплуатацию и получения права собственности на объект, но не ранее чем через один год с момента 

заключения Договора, размер арендной платы рассчитывается в соответствии с нормативно-правовыми актами на текущий 

период, определяющими порядок начисления арендных платежей за земельные участки, находящиеся в государственной 

собственности. 

3.7. Неиспользование Участка после заключения Договора аренды не является основанием для неуплаты арендных платежей 

Арендодателю. 

3.8. В случае отказа Арендатора от оплаты арендуемого имущества по результатам протокола торгов, настоящий Договор 

прекращает свое действие, при этом Арендатор выплачивает штраф в размере внесенного задатка. 

IV. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 

4.1. Арендодатель имеет право: 

4.1.1. Требовать досрочного расторжения Договора в случае использования Участка, указанного в п. 1.1., не по целевому 

назначению или способами, приводящими к его порче, а также при невнесении арендной платы более двух раз подряд по 

истечении установленного Договором срока платежа и нарушений других условий Договора. 

4.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию арендуемого земельного участка с целью осуществления земельного 

контроля. 

4.1.3. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества Участка в результате хозяйственной деятельности 

Арендатора, а так же по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации. 

4.2. Арендодатель обязан: 

4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора. 

4.2.2. В 7-дневный срок передать Арендатору Участок по акту приема-передачи. 

4.2.3. Своевременно производить перерасчет арендной платы и информировать об этом Арендатора. 

4.2.4. После подписания Договора обеспечить его государственную регистрацию в Управлении Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области (в случае заключения Договора аренды на срок более 

года). 

4.3. Арендатор имеет право: 

4.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных Договором. 

4.3.2. В пределах срока договора аренды, заключенного на срок до пяти лет, сдавать земельный участок в субаренду, а также 

передавать свои права и обязанности по Договору третьим лицам с предварительного письменного согласия Арендодателя. 

В случае заключения договора на срок более пяти лет Арендатор имеет право сдавать земельный участок в субаренду, а также 

передавать свои права и обязанности по Договору третьим лицам в пределах срока договора аренды без согласия Арендодателя при 

условии его уведомления. 

4.4. Арендатор обязан: 

4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора. 

4.4.2. Использовать Участок в соответствии с разрешенными видами использования (целевым назначением). 

4.4.3. Не допускать действий, приводящих к ухудшению качественных характеристик участка. 

4.4.4. Обеспечить Арендодателю и органам земельного контроля беспрепятственный доступ на Участок по их требованию. 

4.4.5. Уплачивать в размере и на условиях, установленных Договором, арендную плату. 

4.4.6. Обеспечить государственную регистрацию договоров субаренды и передачи прав и обязанностей, а также дополнительных 

соглашений по настоящему Договору в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Брянской области. 

4.4.7. В случае ликвидации предприятия, учреждения, организации или смерти Арендатора – физического лица, Арендатор или 

его правопреемник должен направить Арендодателю письменное уведомление в 10 – дневный срок. 

4.4.8. В случае изменения адреса или иных реквизитов в 10 – дневный срок письменно уведомить Арендодателя. При отсутствии 

уведомления все извещения, повестки и другие документы, направленные Арендатору по адресу, указанному в настоящем 

Договоре, считать врученными. 

4.4.9. В случае передачи здания (сооружения) или его части, расположенного (ой) на арендуемом земельном участке, другому 



26 17.01.2020 г. № 02д (1053) ОФИЦИАЛЬНО  

 

юридическому или физическому лицу или использования этого имущества в качестве доли уставного капитала при образовании с 

другим юридическим лицом совместного предприятия Арендатор в срок не позднее 30 календарных дней со дня совершения 

сделки уведомить Арендодателя. 

4.4.10. Не нарушать права других землепользователей, а также порядок пользования водными, лесными и другими природными 

объектами. 

4.4.11. Не позднее чем за 3 (три) месяца до истечения срока действия Договора обратиться к Арендодателю для оформления 

соглашения, подтверждающего расторжение Договора аренды Участка по истечении срока действия Договора. 

4.4.12. После окончаний срока действия настоящего Договора Арендатор обязан в 7– дневный срок передать Участок 

Арендодателю по акту приема-передачи в надлежащем состоянии. 

4.5. Арендатор и Арендодатель имеют иные права и несут иные обязанности, установленные законодательством РФ. 

V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

5.1. За нарушение условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и 

настоящим Договором. 

5.2. В случае несоблюдения порядка и сроков арендной платы Арендатор обязан уплатить в бюджет города Брянска пеню в 

размере 1/300 годовой ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от суммы просроченного платежа за каждый 

день просрочки. 

5.3. В случае несвоевременного возврата арендованного земельного участка в надлежащем состоянии Арендатор уплачивает 

Арендодателя неустойку в размере 10% от годовой арендной платы за каждый месяц просрочки. 

5.4. Договором устанавливается, что убытки и неустойка взыскиваются без зачета задолженности. 

5.5. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору вследствие непреодолимой силы регулируется 

законодательством Российской Федерации. 

VI. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА 

6.1. Все изменения и (или) дополнения к Договору оформляются Сторонами в письменной форме. 

6.2. Договор может быть расторгнуть по требованию Арендодателя, по решению суда на основании и в порядке, установленном 

гражданским законодательством, а также в случаях, указанных в пункте 4.1.1. 

6.3. При прекращении Договора Арендатор обязан вернуть Арендодателю Участок в надлежащем состоянии. 

VII. РАССМОТРЕНИЕ И УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ 

7.1. Все споры между сторонами, возникающие по Договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

VIII. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА 

8.1. Договор субаренды земельного участка, а также договор передачи Арендатором своих прав и обязанностей по Договору 

подлежат государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 

по Брянской области. 

8.2. Срок действия договора субаренды и передачи прав и обязанностей не может превышать срок действия Договора. 

8.3. При досрочном расторжении Договора договор субаренды земельного участка прекращает свое действие. 

8.4. Расходы по государственной регистрации договоров субаренды и передачи прав и обязанностей, а также дополнительных 

соглашений по настоящему Договору возлагаются на Арендатора. 

8.5. Договор, заключенный на срок менее одного года, государственной регистрации не подлежит. 

8.6. *Земельный участок расположен в зоне затопления паводками водами 1 % обеспеченности и в зоне подтопления 

грунтовыми водами. 

Земельный участок подлежит использованию с учетом ограничений, установленных ст. 67.1 Водного кодекса Российской 

Федерации (для лота № 1). 

* Земельный участок расположен в водоохранной зоне р. Снежеть, в зоне затопления паводками водами 1 % обеспеченности, в 

зоне подтопления грунтовыми водами. 

Земельный участок подлежит использованию с учетом ограничений, установленных ст. 65, ст. 67.1 Водного кодекса Российской 

Федерации (для лота № 2). 

8.7. В случае прохождения в границах Участка объектов инженерной инфраструктуры использовать Участок с соблюдением 

условий эксплуатации таких объектов, в том числе обеспечивать доступ к таким объектам их балансодержателей. 

8.8. Договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из сторон, один – в Управление Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области, которые имеют одинаковую юридическую силу. 

IX. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ 

9.1. Расчет арендной платы с указанием реквизитов для перечисления арендной платы (Приложение №1). 

9.2. Акт приема – передачи земельного участка (Приложение №2). 

9.3. Выписка из единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах 

на объект недвижимости (Приложение № 3). 

X. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН 

 

АРЕНДОДАТЕЛЬ: 

Наименование: Брянская городская администрация     

Адрес: 241050, г. Брянск, Советский район, пр-кт Ленина, 35     

ИНН/КПП: 3201001909/325701001     

р/с: 

40204810400000100391 ГРКЦ ГУ Банка России по Брянской 

области г. Брянска 

    

л/с: 03814814240 в ГО УФК по Брянской области     



 ОФИЦИАЛЬНО 17.01.2020 г. № 02д (1053) 27 
 

 

БИК: 041501001    /С. А. Перепечко/ 

ОГРН: 

1023202743574, 27.06.2010, Межрайонная инспекция 

Федеральной налоговой службы №10 по Брянской области 

 (подпись)  (ф.и.о.) 

 

в лице начальника управления имущественных и земельных 

отношений Брянской городской администрации, 

действующей на основании доверенности от 25.11.2019 

№1/06-2314и 

 М.П.   

АРЕНДАТОР: 

Наименование:      

Адрес:      

Документ:      

Выдан:      

      

   (подпись)  (ф.и.о.) 

   М.П.   

 

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ 

на право заключения договора аренды земельного участка 

(заполняется претендентом (его полномочным представителем) 

 

Дата проведения аукциона «_____» ____________2020 г. 

 

Претендент – физическое лицо  юридическое лицо 

 

Претендент              

в лице              
(для физических лиц) 

Документ, удостоверяющий личность:           

ИНН__________________________________ Телефон _________________________________ 
(для юридических лиц) 

Документ о государственной регистрации в качестве юридического лица       

серия _______ N ______ дата регистрации _________________ОГРН___________________ 

Орган, осуществивший регистрацию ____________________________________________ 

Место выдачи ______________________________________________________________________ 

ИНН __________________________ КПП__________________________ 

Место жительства / Место нахождения претендента: _________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

Телефон _________________________ Факс __________________ Индекс ________________ 

 

принимая решение об участии в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по 

адресу: _____________________________________________________, кадастровый № 32:28:______________, площадью _________ кв.м., разрешенное 

использование – _______________________________________________ (далее – земельный участок), обязуюсь: 

Соблюдать условия проведения аукциона, содержащиеся в извещении, опубликованном на официальном сайте Российской 

Федерации www.torgi.gov.ru, а также порядок проведения аукциона, предусмотренный Земельным кодексом Российской 

Федерации. 

В случае признания победителем аукциона: 

– подписать протокол по итогам аукциона; 

– оплатить размер годовой арендной платы, определенной по итогам аукциона в срок, указанный в извещении о проведении 

аукциона; 

– заключить в установленный срок договор аренды, принять земельный участок по акту приема-передачи и выполнить 

предусмотренные договором аренды условия. 

Со сведениями, изложенными в извещении о проведении аукциона, ознакомлен и согласен, в том числе: 

– с данными об организаторе аукциона; 

– о предмете аукциона, начальной цене годовой арендной платы, величине повышения начальной цены (шаг аукциона); 

– о технических условиях подключения (технологического присоединения) капитального объекта к сетям инженерно-

технического обеспечения, с информацией о плате за подключение (технологическое присоединение); 

– о времени и месте проведения аукциона, порядке его проведения, в том числе об оформлении участия в аукционе, порядке 

определения победителя, заключения договора аренды; 

– об оплате арендной платы, последствиях уклонения или отказа от подписания протокола об итогах аукциона, договора 

аренды; 

– о порядке определения победителя; 

– с порядком отмены аукциона; 

– с документами, содержащими сведения об участке, с возможностью ознакомления с состоянием земельного участка 

посредством осмотра, в порядке, установленном извещением о проведении аукциона, с обременениями и ограничениями 

использования земельного участка. 



28 17.01.2020 г. № 02д (1053) ОФИЦИАЛЬНО  

 

Претендент согласен на участие в аукционе на указанных условиях. 

Претендент подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки он ознакомлен с документами, содержащими сведения об 

участке, а также ему была предоставлена возможность ознакомиться с состоянием земельного участка в результате осмотра, 

который претендент мог осуществить самостоятельно или в присутствии представителя организатора торгов в порядке, 

установленном извещением и документацией об аукционе, претензий не имеет. 

Претендент осведомлен о порядке отзыва заявки и о порядке перечисления и возврата задатка. Задаток подлежит 

перечислению претендентом на счет организатора аукциона и перечисляется непосредственно претендентом. Надлежащей 

оплатой задатка является поступление денежных средств на счет организатора аукциона на дату рассмотрения заявок на участие в 

аукционе. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается. В случае отказа победителя 

аукциона от подписания протокола подведения итогов аукциона или заключения договора аренды земельного участка, сумма 

внесенного им задатка не возвращается. 

Возврат задатка производится по следующим реквизитам: _________________________________________________________________ 

Уведомление претендента обо всех изменениях осуществляется по следующему адресу: ______________________________________ 

Контактный телефон _____________________, ____________________ (адрес электронной почты) 

Даю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с нормами и требованиями Федерального закона от 27 

июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных». 

Подпись претендента 
(полномочного представителя претендента) 

_______________________/_____________/ 

 

Время и дата принятия заявки: 

Час. ____ мин. ____ «____» __________ 20____ года. 

 

Регистрационный номер заявки: № _______ 

Подпись уполномоченного лица организатора аукциона _____________/___________ 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 

О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 

ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Болотниковой Ириной Николаевной, г.Брянск, Советский район, проспект Ленина, дом 28, адрес 

электронной почты irina2000_00@mail.ru, контактный телефон 8(4832)67-56-17, номер в реестре А СРО «Кадастровые инженеры» № 

9502 от 16.03.2018г., номер регистрации в Государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность (Росреестр) 

№21176, в отношении земельного участка, с кадастровым номером 32:28:0040848:9, расположенного по адресу: Брянская обл., г. 

Брянск, тер ГСК Путеец-4, гараж 32, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и площади 

земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Сенюкова Ольга Геннадьевна, почтовый адрес: г. Брянск, пр-кт Московский, д. 13, кв. 

12, телефон 8-953-299-77-97. 

Собрание заинтересованных лиц (смежных землепользователей) по поводу согласования местоположения границ состоится 19 

февраля 2020 года в 11:00 по адресу: г.Брянск, проспект Ленина, дом 28, кабинет 11. 

С проектом межевого плана можно ознакомиться в течении 30 календарных дней после выхода данного извещения по адресу: г. 

Брянск, проспект Ленина, дом 28, кабинет 11, по будням с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00. 

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о 

проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются в течении 30 календарных дней 

после выхода данного извещения по адресу: г. Брянск, проспект Ленина, дом 28, кабинет 11, по будням с 8:30 до 17:45, с перерывом 

на обед с 13:00 до 14:00. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположения границы: земельные 

участки, расположенные в кадастровом квартале 32:28:0040848, а также все заинтересованные лица. 

При проведении согласования местоположения границ заинтересованным лицам и их представителям необходимо иметь 

документы удостоверяющие личность, документы, подтверждающие полномочия представителей заинтересованных лиц, а так же 

документы, подтверждающие права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки (часть 12 статьи 39, часть 2 

статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007г. № 221 ФЗ «О кадастровой деятельности») 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная газета 

 

 

Учредители и издатели газеты – Брянский городской Совет 

народных депутатов, Брянская городская администрация. 

И.о. главного редактора – О.И. Таршикова. 

Подготовлено к печати ООО «КП-Брянск» (г. Брянск) согласно 

муниципальному договору № 3/09 от 09.01.2020 с Брянской городской 

администрацией – страницы 1–28. 

Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 32-00309 от 26.06.2014 выдано 

Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций по Брянской области. 

Время подписания в печать по графику – 18.00. Фактически – 18.00. 

Номер подписан в 18.00. 

Отпечатано на полиграфической базе ООО «КП-Брянск». 

241050, г. Брянск, ул. Фокина, д. 108А, пом. 3, тел. 74-10-61 

Телефон отдела по связям с 

общественностью и СМИ 

Брянского городского Совета 

народных депутатов 

(4832) 74-97-18 
 

Тираж 100 

Заказ 

E-mail: gorsovet@bryansk032.ru 

www.bryansk032.ru 

 

Адрес редакции и издателя: 
241002, г. Брянск, просп. Ленина, 35 

 12+  

 

http://www.bryansk032.ru/

